
   

 פרשת נשא תש"פ   – חג השבועות      גליון לב   ממעינה הנובע של בעלזא מבית 'תורות בעלזא'  

 
 

התחדשות בעבודת ה'  –ואשא אתכם על כנפי נשרים" 
 כנשר המתחדש בכל עת 

"בחודש השלישי לצאת בני ישראל מארץ מצרים ביום הזה באו 

"לא היה צריך לכתוב אלא 'ביום רש רש"י, )יתרו יט, א(. ופי מדבר סיני"

ההוא', מהו 'ביום הזה', שיהיו דברי תורה חדשים עליך כאילו היום 

. הנה תיכף בתחילת הענין מלמדנו הכתוב דבר זה, ורק אחר כך ניתנו"

"ויסעו מרפידים מתחיל הכתוב לדבר מעצם הענין, שהוא )שם, ב( 

התחדשות הוא מעיקרי קבלת , והיינו, כיון שענין הויבאו מדבר סיני"

 התורה, "שיהיו דברי תורה חדשים עליך כאלו היום ניתנו". 

ה(,  –בזה יתפרש גם מה שנאמר בהמשך הכתובים שם )שם, ד 

"ומשה עלה אל האלקים ויקרא אליו ה' מן ההר לאמר כה תאמר לבית 

יעקב ותגיד לבני ישראל. אתם ראיתם אשר עשיתי למצרים ואשא 

. וצריך ביאור ענין "ואשא נשרים ואביא אתכם אלי"אתכם על כנפי 

 אתכם על כנפי נשרים". 

ויש לבאר, כי בתחילת פרשת הפסח כתיב )שמות יב, ב(, "החודש 

הזה לכם ראש חדשים ראשון הוא לכם לחדשי השנה". ופירש רש"י 

)ד"ה החודש הזה(, "הראהו לבנה בחידושה, ואמר לו, כשהירח מתחדש 

. ויש לפרש הכונה, כי חידוש הלבנה בראש חודש יהיה לך ראש חודש"

מורה על ההתחדשות בעבודת ה', כמו שאומרים בברכת קידוש לבנה 

"וללבנה אמר שתתחדש עטרת תפארת לעמוסי בטן שהם עתידים 

להתחדש כמותה ולפאר ליוצרם", וזהו הכונה "הראהו לבנה בחידושה" 

ליהם להיות תמיד וכו', שביציאת מצרים הראה השי"ת לבני ישראל שע

בבחינת התחדשות, כדאיתא בספה"ק "דגל מחנה אפרים" )תחילת 

הפסוק )תהלים עא, ט( "אל  פרשת עקב( בשם הבעש"ט הק', לפרש

תשליכני לעת זקנה", שהתורה והמצוות לא יהיו בעינינו כדבר ישן, אלא 

 נקיימם בהתחדשות. 

והנה טבע הנשר להתחדש בכל עת, כדכתיב )תהלים קג, ה( 

"תתחדש כנשר נעוריכי", והוא מה שאמר השי"ת לבני ישראל 

כהקדמה לקבלת התורה, "אתם ראיתם אשר עשיתי למצרים", כלומר, 

אתם ראיתם את המכות שהפליתי במצרים, ובנוסף לזה "ואשא אתכם 

על כנפי נשרים", שמלבד זאת שהוצאתי אתכם ממצרים, נתתי לכם 

 א אתכם אלי". את ענין ההתחדשות, ורק אחר כך "ואבי

 אושפיזא דמשה תשע"ו 

שאצלם קיום  –"לשון שמלאכי השרת משתמשין בו" 
 המצוה במעשה הוא יותר נעלה מקיומה במחשבה 

"בשעה שהקדימו בני ישראל נעשה איתא בגמרא )שבת פח, א(, 

קודם לנשמע יצאה בת קול מי גילה רז זה לבני, לשון שמלאכי השרת 

 משתמשין בו". 

)עי' לקוטי תורה להאריז"ל תהלים סה( לפרש  איתא בספרי יראה

תהילה" )תהלים סה, ב(, כי הנה עיקר התהילה שיכול  הכתוב "לך דומיה

אדם להלל את השי"ת הוא בלב והלשון הוא רק קולמוס הלב, וכיון שכן 

לכאורה היה צריך להיות אשר "לך דומיה תהילה", שתהיה השתיקה 

ילה עדיך כל בשר יבואו" )שם התהילה היותר גדולה, אמנם "שומע תפ

ג(, כלומר, מכל מקום השי"ת הוא "שומע תפילה" ועלינו להתפלל 

בפה, כדי ש"עדיך כל בשר יבואו", פירוש, כי אם יתפלל האדם רק בלבו 

לא יוכלו אחרים ללמוד ממנו להתפלל אל ה', ואילו כאשר הוא מתפלל 

 בפה אזי ילמדו ממנו כל סובביו לעשות כמוהו )ע"כ(. 

אמנם מצד שני ישנה מעלה בקיום המצוה במחשבה, כי אנו רואים 

שבשעה שאיש ישראל מכין את עצמו במחשבה לקיים מצוה, הנה 

מחשבתו היא בשלימות, כי אין היצר הרע נלחם כנגדה )עי' שלה"ק 

עשרה מאמרות מאמר ב בהג"ה(, ואילו כאשר האדם בא לידי קיום 

סייעתא דשמיא כדי לקיימה המצוה במעשה בגופו, אזי הוא זקוק ל

 בשלימות, כיון שאז כבר נלחם היצר הרע כנגדו. 

והנה בקבלת התורה באו בני ישראל למדרגה נעלית כל כך, עד 

שמעשה המצוה היה יותר נעלה ממחשבת המצוה, ועל כן הקדימו 

"נעשה" ל"נשמע", "נעשה" מוסב על מעשה המצוה, היינו, שיקיימו 

"נשמע" מוסב על קיום המצוה במחשבה. את תרי"ג המצוות במעשה, 

וזהו כוונת הגמרא, "בשעה שהקדימו בני ישראל נעשה קודם לנשמע, 

יצאה בת קול מי גילה רז זה לבני, לשון שמלאכי השרת משתמשין בו", 

כי רק מלאכי השרת עומדים במדרגה זו שיהיה מעשה המצוה במדרגה 

הרע,  להם יצר יותר נעלית מקיומה במחשבה, ואילו בני אדם שיש

מחשבת המצוה היא ביתר שלימות מקיומה במעשה. אמנם כיון 

שבשעה שעמדו על הר סיני פסקה זוהמתם )שבת קמו, א(, זכו 

 למדרגה זו להקדים נעשה לנשמע. 

 סעודה ג' שבת חול המועד סוכות אושפיזא דיעקב תשס"ח

 

 ממעיני המועד



 

מחשבתו היא בשלימות, כי אין היצר הרע נלחם כנגדה )עי' שלה"ק 

עשרה מאמרות מאמר ב בהג"ה(, ואילו כאשר האדם בא לידי קיום 

המצוה במעשה בגופו, אזי הוא זקוק לסייעתא דשמיא כדי לקיימה 

 בשלימות, כיון שאז כבר נלחם היצר הרע כנגדו.

זהו כוונת הילקוט "'כי יש אדם' זה בצלאל שעשה את המשכן... 

'ולאדם שלא עמל בו יתננו חלקו' זה משה שלא עמל במשכן, ונקרא 

על שמו", כי עבודת משה רבינו בהקמת המשכן היתה בעיקר 

במחשבה, ואילו עבודת בצלאל היתה גם במעשה, וממה שנאמר "ויהי 

ינו למדים שמחשבתו של ביום כלות משה להקים את המשכן" נמצ

משה היתה יותר נעלית ממעשה בצלאל, כי עמל המחשבה הוא יותר 

נעלה מעמל המעשה, ועל כן "'ויהי ביום כלות בצלאל' אין כתיב כאן 

 אלא 'ביום כלות משה'".

"דבר אחר 'כי יש אדם' זה שלמה... 'ולאדם שלא עמל בו יתננו 

חלקו' זה דוד, 'מזמור שיר חנוכת הבית לדוד' 'לשלמה' אין כתיב כאן 

אלא 'לדוד'". פירוש, כי דוד המלך ע"ה הקים את בית המקדש 

במחשבותיו הק', ואילו במעשה בנה רק שלמה המלך ע"ה, ומכל מקום 

יותר ממעשה שלמה המלך, ועל כן פעלה מחשבתו של דוד המלך 

 "'מזמור שיר חנוכת הבית לדוד' 'לשלמה' אין כתיב כאן אלא 'לדוד'".

 שבת חול המועד סוכות אושפיזא דיעקב תשס"ח –סעודה ג' 

מכח התגלות הרצון העליון  –הקרבת קרבנות הנשיאים 
 למעלה מטעם ודעת

לאה מ)נשא ז, יד(. וברש"י: " כף אחת עשרה זהב מלאה קטורת

קטורת, לא מצינו קטורת ליחיד ולא על מזבח החיצון אלא זו בלבד, 

 ".והוראת שעה היתה

העולה מדברי רש"י, כי קרבנות הנשיאים היו רק הוראת שעה, כי 

מלבד זאת שלא נצטוו להביא קרבנות אלו, הנה עצם הקטרת קטורת 

על ביחיד ועל המזבח החיצון היה שלא על פי דיני התורה, והקטירו רק 

פי הוראת שעה. והיינו, כי הנשיאים עוררו את הרצון העליון שהוא 

למעלה מן החכמה, ולכן היתה זאת רק "הוראת שעה", כי המשכת רצון 

 העליון שלא על פי דיני התורה אינה אלא לשעה ולא דבר נצחי.

כח הנשיאים להמשיך רצון העליון נמשך להם ממה שבעת הקמת 

דאיתא במדרש תנחומא )פרשת נשא כה(, המשכן נתגלית בחינה זו, כ

. אמר רבי יהודה בר סמון, יום שהוקם )נשא ז, א( ויהי ביום כלות משה"'

ה למשה, שלום אני מדבר להם, שאין בלבי על "אמר לו הקב ...המשכן

ה לישראל, "שעד שלא הוקם המשכן, היה תחרות בין הקב ...בני כלום

, )ו, כו( מה כתיב למעלה מן הענין ...וביום שהוקם המשכן, נעשה שלום

", הרי שבעת הקמת וגו'. אימתי, ביום שהוקם המשכן 'ישא ה' פניו אליך'

המשכן הראה הקב"ה חביבותו לישראל, ונשא להם פנים להתרצות על 

חטא העגל, וענין נשיאות פנים הוא בחינת רצון שלמעלה מן החכמה, כי 

, שהרי כתוב בתורה )עקב י, נשיאות פנים פירושו רצון שלא על פי שכל

יז( "אשר לא ישא פנים", ואילו מה שכתוב "ישא ה' פניו אליך", הוא רק 

  לישראל מצד רצון העליון, ואין טעם ברצון.

מכח התעוררות זו איפוא הקריבו הנשיאים את קרבנם, ולכן היה 

 קרבנם הוראת שעה המורה על בחינת רצון שהוא למעלה מן החכמה.   

 נוכה תשמ"הנר ח' דח

כאשר שבים בתשובה זוכים לאור פנים ועל ידי זה זוכים 
 להשגות התורה וקבלת התפילות לרחמים ולרצון

יאר ה' פניו אליך ויחנך. ישא ה' פניו אליך כו( " -כתיב )במדבר ו, כה 

ה' פניו אליך", "ינהר ה' סבר  ". ופירש בתרגום יונתן "יארוישם לך שלום

אפוי לך במעסקך באורייתא ויגלי לך טמירן", פירוש, שכאשר שבים 

בתשובה וזוכים לאור פנים, זוכים להשיג השגות התורה, וזהו "יאר ה' 

 פניו אליך", שתזכה להשיג השגות התורה.

'ישא ה' פניו אליך', פירש בתרגום יונתן, "יסבר ה' סבר אפוי לך 

שכאשר שבים בתשובה וזוכים לאור פנים, זוכים שיתקבלו  בצלותך",

התפילות לרחמים ולרצון לפני הבורא כל עולמים יתברך שמו. וזהו 

"ישא ה' פניו אליך", שיתקבלו התפילות לרחמים ולרצון לפני הבורא 

 כל עולמים יתברך שמו.

 א' דראש השנה תש"ע –דברי כיבושין לפני תפילת מוסף 

 ייחוד עניני עולם הזה לתורה ועבודת ה' –"וישם לך שלום" 

וישם איתא במדרש )במדבר רבה יא, ח(, על הפסוק )נשא ו, כו( "

לך שלום", רבי נתן אומר, 'וישם לך שלום', שלום זה שלום מלכות בית 

 ".דוד וכו', רבי אומר זה שלום תורה

ופירש כ"ק דודי ז"ל כוונת המדרש, כי מלכות בית דוד רומז 

וזהו הרמז "שלום מלכות בית דוד" ו"שלום תורה", שעבודת לעשירות, 

 איש ישראל לייחד את כל עניני עולם הזה אל התורה ועבודת השי"ת.

 שוה"ט כ"ה חשון תשכ"ח; ס"ג נשא תשע"ב

מחשבת משה רבינו היתה יותר  –"ויהי ביום כלות משה' 
 נעלית ממעשה בצלאל

 )נשא ז א(.ויהי ביום כלות משה להקים את המשכן 

כתוב בקהלת )ב, כא( "כי יש אדם שעמלו בחכמה ובדעת ובכשרון 

ולאדם שלא עמל יתננו חלקו גם זה הבל ורעה רבה", ואיתא בילקוט 

)קהלת שם(, "'כי יש אדם' זה בצלאל שעשה את המשכן... 'ולאדם שלא 

עמל בו יתננו חלקו' זה משה שלא עמל במשכן, ונקרא על )נשא ז, א( 'ויהי 

ום כלות בצלאל' אין כתיב כאן אלא 'ביום כלות משה'. דבר אחר 'כי יש בי

אדם' זה שלמה... 'ולאדם שלא עמל בו יתננו חלקו' זה דוד, 'מזמור שיר 

 חנוכת הבית לדוד' )תהילים ל, א( 'לשלמה' אין כתיב כאן אלא 'לדוד'".

ויש לפרש כוונת הילקוט, כי איתא בספרי יראה )עי' לקוטי תורה 

יז"ל תהלים סה( לפרש הכתוב "לך דומיה תהילה" )תהלים סה, ב(, להאר

כי הנה עיקר התהילה שיכול אדם להלל את השי"ת הוא בלב והלשון הוא 

רק קולמוס הלב, וכיון שכן לכאורה היה צריך להיות אשר "לך דומיה 

תהילה", שתהיה השתיקה התהילה היותר גדולה, אמנם "שומע תפילה 

" )שם ג(, כלומר, מכל מקום השי"ת הוא "שומע עדיך כל בשר יבואו

תפילה" ועלינו להתפלל בפה, כדי ש"עדיך כל בשר יבואו", פירוש, כי אם 

יתפלל האדם רק בלבו לא יוכלו אחרים ללמוד ממנו להתפלל אל ה', ואילו 

 כאשר הוא מתפלל בפה אזי ילמדו ממנו כל סובביו לעשות כמוהו )ע"כ(.

  בקיום המצוה במחשבה, כי אנו ה אמנם מצד שני ישנה מעל

במחשבה לקיים מצוה,   מכין את עצמו  שאיש ישראל  רואים שבשעה

 ממעיני הפרשה



 

 מגילת רות

רות השתמשה במדת האכזריות ובמדת הרכות באופן 
 הראוי והנכון

ותאמר אליו מדוע מצאתי חן יא( " -אנו קוראים במגילת רות )ב, י 

בעיניך להכירני ואנכי נכריה. ויען בועז ויאמר לה הגד הוגד לי כל אשר 

עשית את חמותך אחרי מות אישך ותעזבי אביך ואמך וארץ מולדתך 

", ובתרגום מפרש הכתוב ותלכי אל עם אשר לא ידעת תמול שלשום

קהל, שהרי "הגד הוגד לי" וגו', החכמים אמרו לי שרות מותרת לבוא ב

"מואבי ולא מואבית" )יבמות סט ע"א(, ודבר נוסף נאמר לי ברוח 

הקודש, שעתיד לצאת מרות מלכים ונביאים, וזהו בזכות החסד 

שעשתה עם נעמי, ומשום שבאה להתגייר ועזבה אביה ואמה וארץ 

מולדתה והלכה אל עם אשר לא ידעה תמול שלשום". וממשיך הכתוב 

' פעלך ותהי משכרתך שלמה מעם ה' אלקי ישלם הואומר )שם, יב( "

", ומפרש בתרגום, "ישלם ה' ישראל אשר באת לחסות תחת כנפיו

פעלך" בעולם הזה, "ותהי משכרתך שלמה" בעולם הבא. ובמדרש )רות 

רבה ה, ד( איתא: "'ישלם ה' פעלך ותהי משכרתך שלמה מעם ה'', אמר 

 וונת המדרש.רבי חסא אשר באת לחסות תחת כנפיו". ויש להבין כ

ויש לפרש הכוונה, כי הנה מצינו בבני ישראל שתי מדות הסותרות 

זו את זו, שמצד אחד "שלושה סימנים יש באומה זה, הרחמנים 

והביישנין וגומלי חסדים" )יבמות עט, א(, ומאידך מצינו שהם עם קשה 

עורף ועזים שבאומות )ביצה כה, ב(, ומדת העזות היא מדה רעה וחסרון 

כמו ששנינו )אבות פ"ה מ"כ( "עז פנים לגיהנם", ושתי מדות הללו גדול, 

מדות הפכיות הן, אלא שכאשר השי"ת עוזר, אזי יודעים אימתי 

להשתמש גם במדת העזות לסייע אחד לחבירו ולקיים מצוות ומעשים 

טובים, באופן שלא יהיה סתירה לג' המעלות של ביישנים רחמנים 

ש"א מה שאמרו בגמרא )נדרים כ, א( וגומלי חסדים, כמו שפירש מהר

"'ובעבור תהיה יראתו על פניכם לבלתי תחטאו' )שמות כ, יח( זו 

 בושה".

והנה אצל עמון ומואב מצינו גם כן שתי מדות אלו, אולם הם 

השתמשו בהן רק למעשים רעים ולא למעשים ראויים, כי מצד אחד 

ני ישראל מצינו שהיו אכזריים באופן שאין בדומה להם, שכשהיו ב

במדבר לא קדמו אותם בלחם ומים, כמו שכתוב )כי תצא כג, ה( "על 

דבר אשר לא קדמו אתכם בלחם ומים" והרי זו מדת אכזריות ורשעות, 

שהרי אברהם אבינו מסר נפשו להציל את לוט זקנם, ומצד שני מצינו 

בהם "ויגר מואב" )במדבר כב, ג(, שנהפך לבם לירא ולחשוש, וכשרצו 

ם בני ישראל נזקקו לשכור את בלעם לקלל את בני ישראל כדי ללחום ע

לסלק את הכל, כמו שכתוב )דברים כג, ה( "ואשר שכר עליך את בלעם 

בן בעור... לקללך", וכך היה דרכם תמיד, שמצד אחד היו בהם מדות 

 האכזריות ואימוץ הלב, ומצד שני היו פחדנים ומוגי לב.

ות, לקחה את שתי כוחות מה שאין כן רות שהיתה אמה של מלכ

אלו והשתמשה בהם להיפך מן המואבים, שהתדבקה במעשי חסד 

כראוי לבן אומה הישראלית, כמו שמצינו שעשתה חסדים עם נעמי, 

ומאידך היתה בה מדת העקשנות, שהתעקשה להתנהג כבת ישראל, 

"ותעזבי אביך ואמך וארץ מולדתך ותלכי אל עם אשר לא ידעת תמול 

שהשתמשה עם מדת האכזריות באופן הראוי, ועל כן שלשום", הרי 

"ישלם ה' פעלך ותהי משכרתך שלמה מעם ה' אלקי ישראל אשר באת 

לחסות תחת כנפיו", משום שהשתמשת במדות האכזריות במקום 

הנצרך והתחלת לחיות חיים חדשים במקום חדש ובין אנשים חדשים, 

, וזוהי כוונת ומצד שני היה בך את מדת החסד ורכות הלב ועדינות

המדרש "אמר רבי חסא 'אשר באת'", שרות נטלה אותן המדות שהיו 

לה בעודה מואבית והשתמשה בהן לקדושה, וזהו "אשר באת", 

 שהשתמשה גם במדות שהיו בה בטרם באה להתגייר.

בזכות זה יצא ממנה דוד המלך שירש המלוכה משאול המלך, שגם 

קום הראוי, הגם שהוא בשאול המלך מצינו שלא השתמש במדות במ

היה כמלאכים ושרפים ועוד יותר, מכל מקום כך כתוב בפסוק, שמצד 

אחד חמל על הצאן של אגג, ומצד שני התאכזר כשהרג הכהנים, מה 

שאין כן בדוד המלך מצינו שבשעת לימוד התורה היה כתולעת, ובשעה 

שיצא למלחמה היה כארז )עי' מו"ק טז, ב(, וכמו כן היה דוד המלך 

אדמוני המורה על מידת אכזריות, והוא השתמש בה רק לעבודת ה', 

והיינו משום שיצא מרות שלקחה את הכוחות הנגדיים הסותרים זה 

את זה, והשתמשה בהם רק לעניני קדושה, וזהו "ישלם ה' פעלך ותהי 

 משכרך שלמה מעם ה' אלקי ישראל אשר באת לחסות תחת כנפיו".

 ה' נשא ז' סיון תשנ"ז –נעילת החג 

רק כשיש אחדות  –אורייתא קודשא בריך הוא וישראל חד 
 בין בני ישראל

בגמרא )שבת לא, א(: "שוב מעשה בנכרי אחד שבא לפני שמאי, 

אמר לו גיירני על מנת שתלמדני כל התורה כולה כשאני עומד על רגל 

דעלך  אחת, דחפו באמת הבנין שבידו, בא לפני הלל גייריה, אמר לו ,

סני לחברך לא תעביד, זו היא כל התורה כולה, ואידך פירוש אזיל 

גמור". ויש להבין מדוע תלויה כל התורה כולה במצות "ואהבת לרעך 

 כמוך" )קדושים יט, יח(.

ויש לומר דהנה איתא בזוה"ק )אחרי עג, א(, דאורייתא קודשא 

רות בין בריך הוא וישראל חד נינהו, אמנם כדי שתהיה דביקות והתקש

כנסת ישראל להקב"ה ובין כנסת ישראל להתורה, צריך שתשרור 

אחדות בבני ישראל בינם לבין עצמם, וכאשר תשרור אחדות ביניהם , 

 לא יהיה פירוד בינם ובין הקב"ה ובין התורה.

עמך עמי ואלקיך וכן מצינו שאמרה רות לנעמי )רות א, טז(: "

לקיך אלקי ועמך עמי', אלא ". ולכאורה היה לה להקדים ולומר 'אאלקי

שנרמז בזה, שכדי שיהא "אלקיך אלוקי", המרמז על דביקות בני 

ישראל בהשי"ת ובתורה, צריך שתקדום לה "עמך עמי", המרמז על 

 אחדות בין בני ישראל, ואזי אורייתא וישראל וקודשא בריך הוא חד.

זהו הכונה בדברי הלל להגר שבמצות "ואהבת לרעך כמוך" תלויה 

התורה כולה, כי רק על ידי האחדות יהיה דביקות בין כנסת ישראל  כל

 להקב"ה והתורה.

 קידושא רבה שבועות תשנ"ו



 

 שבת 
 

השגת ג' חלקי התורה  –"בשבת ניתנה תורה לישראל" 
 בשבת קודש

התורה מתחלקת לשני חלקים, תורה שבכתב ותורה שבעל פה, 

התורה שבכתב נבראת קודם בריאת העולם, ואילו התורה שבעל פה 

נתן השי"ת לבני ישראל על הר סיני, ומסרה לחכמי ישראל שבכל דוד 

 ודור שהם יוכלו לחדש חידושים בתורה ולהוסיף בתורה כדעתם. אמנם

ישנה בחינה נוספת, והיא חלק התורה שנשאר בשמים ויתגלה לעתיד 

 לבא.

ג' חלקים אלו נרמזים בפסוק )משלי ד, ב(: "כי לקח טוב נתתי לכם 

תורתי אל תעזבו", "כי לקח טוב" רומז על חלק התורה שבעל פה שבני 

ישראל מחדשים חידושי תורה, "נתתי לכם" רומז על חלק התורה 

רתי אל תעזובו" מוסב על חלק התורה אשר עודנו שבכתב, ואילו "תו

 מונח בשמים ושיתגלה לעתיד לבוא.

וכל ג' החלקים יש להם שייכות אל השבת, תורה שבכתב כדאיתא 

תורה שבעל פה  ",כולי עלמא מודי דבשבת ניתנה תורה" )שבת פו, ב(

כיון שבמשך כל השבוע מחדשים בני ישראל חידושי תורה ובפרט 

חלק התורה אשר עדיין מונח בשמים נרמז בפסוק "ויברך בשבת, ואילו 

אלקים את יום השביעי", כי הקשו הרמב"ן והאבן עזרא מהו הברכה, 

ומפרש האבן עזרא "ברכה תוספת טובה", וזהו מוסב על חלק התורה 

המונח בשמים ויתגלה לעתיד לבא "ליום שכולו שבת מנוחה לחי 

 העולמים" )תמיד פ"ז מ"ד(.

 פרשת בראשית תשס"ה -סעודה ג' 

 כדי לקבל עליהם מסירות נפש –'ויתיצבו בתחתית ההר' 

ויוצא משה את העם לקראת האלקים מן המחנה ויתיצבו בתחתית 

"מלמד שכפה  (:א ,זה )שבת פחו מגמרא דרשוב ההר )יתרו יט, יז(.

 הקדוש ברוך הוא עליהם את ההר כגיגית".

 יצבויוית"בפסוק כתוב הלא  והקשה כ"ק זקני )מרן מהרי"ד( ז"ל,

, שבני ישראל התיצבו מעצמם בתחתית ההר, ולא "בתחתית ההר

שאמנם השי"ת הגביה  כ"ק זקני ז"ל, רץיות עליהם. אותו כפה ב"השהק

יצבו תיכף תחת ההר כדי התבני ישראל זאת כשראו את ההר, אולם 

 .קבל עליהם מסירות נפש ל

 פרשת יתרו סעודה ב' תשס"ג; ועוד.

סעודה א' תשס"ד, ששם  –כעין זה ראה בפרשת בהר בחוקותי )

בזה ז"ל ביאר כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א בשם כ"ק מרן אדמו"ר מהרי"ד 

 (שנשמת ישראל פרחה מהם כאשר שמעו את דברי השי"ת הענין

 פה -שבת עט 
 

אמר ריש לקיש אין דברי תורה מתקיימין אלא במי שממית עצמו 

עליה שנאמר )במדבר יט, יד( "זאת התורה אדם כי ימות באוהל" )פג, 

 ב(.

אחר העקידה הלך  –"ואובלוהי לבי מדרשא דשם רבא" 
 יצחק אבינו להטמין את כח המסירות נפש בתוה"ק

", ויצחק בא מבוא באר לחי ראי" :כתוב בתורה )חיי שרה כד, סב(

"ויצחק הוה אתי מן בית מדרשא דשֵם רבא,  :ואיתא בתרגום ירושלמי

 , ויש להבין כוונת התרגום.לבארא דאיתגלית עלוהי שכינתיה דה'"

"וישב אברהם אל נעריו", ולכאורה  :יט( בפרשת וירא כתוב )כב,

 :התרגום יונתן שרפקשה מדוע לא כתיב וישב אברהם ויצחק, ומ

"ודברו מלאכי מרומא ית יצחק ואובלוהי לבי מדרשא דשֵם רבא והוה 

הענין בזה שדוקא עתה אחר העקידה הלך  להביןיש ו. תמן תלת שנין"

 יצחק אבינו לעסוק בתורה.

ה אחר שמסר יצחק אבינו את נפשו עבור ויש לבאר, כי דוקא עת

כדי השי"ת, רצה יצחק אבינו להכניס את כוח המסירות נפש בתוה"ק, 

של מסירות נפש, והרצון כל איש ישראל שילמוד תורה, יהיה לו הכח ש

כדאיתא ם, יצחק אבינו ללמוד תורה לבי מדרשא דשֵלך איפוא ה כן לע

א במי שממית עצמו אין דברי תורה מתקיימין אל: ")שבת פג, ב(

ממית הוא ושאיש ישראל שיש לו כח זה של מסירות נפש  היינו, "עליה

תורה ה האצלו יכולויכול להתקשר להתורה  הוא ,עצמו על התורה

אחר העקידה הלך יצחק אבינו ללמוד תורה, וזהו הסיבה ש, םתקיילה

של מסירות נפש, והכל היה  כל יהודי שלומד תורה, יזכה לכחשכדי 

 הכנה לו ולזרעו אחריו עד סוף כל הדורות.

מן בית מדרשא "בזה יש לבאר הענין שכאשר חזר יצחק אבינו 

רצה השי"ת לרמז לו, שאכן פעל שזכה להתגלות השכינה,  "דשם רבא

בזה מה שרצה לפעול ובתוך התוה"ק יהיה טמון כח מסירות נפש, 

ו ולזרע זרעו אחריו, שיהיה בהם כח באופן שתהיה הכנה לו ולזרע

המסירות נפש עבור השי"ת. ועל דרך שמצינו באברהם אבינו, 

שכשהבטיח לו השי"ת את ההבטחות לו ולזרעו אחריו זכה להתגלות 

יצחק אבינו להתגלות השכינה לרמז לו שכיון  כאןזכה השכינה, כמו כן 

י כד תההי "מדרשא דשם רבא תבי"שכל הליכתו ללמוד תורה ב

לעשות הכנה לו ולזרעו אחריו שימסרו בני ישראל את נפשם עבור 

"ויצחק הוה אתי מן בית מדרשא דשֵם רבא, השי"ת. וזהו הכוונה 

, שהסכים השי"ת עמו, לבארא דאיתגלית עלוהי שכינתיה דה'"

 שכאשר יעסקו בני ישראל בתוה"ק ימצאו בה את כח מסירות נפש. 

 וון תשס"גכב חש –שולחן הטהור ב' חיי שרה 

 פנינים על הגמרא הנלמדת השבוע במסגרת

 דף היומי
 פנינים על הגמרא 

 סוגיא דמתן תורה


